
ЗАПОВЕДЕН НАЧИН 

 
 
 
 

 
 
 
 

е -група и  - група а - група 

еднина множина еднина  множина еднина множина 

1л. / 
2 л. спи - ј 
3. л.нека (да) 
спие 

1л. / 
2 л. спи - јте 
3 л.нека (да)  
спијат 

1л. / 
2 л. оди 
3 л. нека (да) 
оди 

1л. / 
2 л. оде - те 
3 л. нека (да) 
оди  

1л. / 
2л. јади 
3л. нека (да) 
јаде  

1 л. / 
2 л. јаде - те  
3 л. нека (да) 
јадат 

 
                                                                                                                              директна заповед 
 
индиректна заповед 
 
-Со формите на заповедниотначин, покрај значењето на заповед можат да искжуваат и: 
-минатост; 

-пословичност; 

-услов. 

 

 

Домашна задача: Да напишат краток текст со примена на заповеден начин по нивоа (I-
ниво -15 – 20 глаголски форми, II – ниво – 10 -15 глаголски форми, III – ниво – 5 – 10 
глаголски форми. 

а – група и - група 

еднина  множина  еднина  множина 

 
1 л. / 
2 л. гледа - ј 
3л. нека (да)  
      гледа 

 
1 л. / 
2 л. гледа - јте 
3 л. нека (да) 
гледаат 

 
1л. / 
2л. бро - ј 
3л. нека (да) брои 

 
1 л. / 
2 л. бро - јте 
3 л. нека (да) бројат 
 


